ニッポン･ニュー・マーケット─「ヘラクレス」

平成21年８月11日

各 位

本店所在地 東京都渋谷区渋谷二丁目１番１号

会社名  株式会社アイレップ

代表者    代表取締役社長 紺野 俊介

 （コード番号：2132）

問合せ先 取締役管理本部長 室井 智有

電話番号 03-5464-3398（代）

ＵＲＬ http://www.irep.co.jp/

株式会社ウエストホールディングスとの

合弁会社設立を目的とした株主間協定書の締結に関するお知らせ

株式会社アイレップ（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：紺野俊介）は、平成21年

８月11日開催の取締役会において、株式会社ウエストホールディングス（本社：広島県広

島市、代表取締役社長：吉川隆、以下「ウエストホールディングス」）との間で、合弁会

社を設立することを基本内容とした株主間協定書を締結することを決議いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の目的

当社は、これまでインターネットマーケティングの中でも費用対効果が高い手法である

リスティング広告・SEOなどの検索エンジンマーケティングを中心に事業を展開してまいり

ました。

また、特定産業のマーケティング支援をもう１つの事業領域とし、連結子会社である株

式会社あいけあにおいて、介護・医療産業のマーケティング支援である「シニアマーケテ

ィング事業」、住宅メーカーのマーケティング支援である「総合住宅展示場」の運営など

を行っております。

一方ウエストホールディングスは、昨今の世界的な「グリーン・ニューディール」の動

き、国内における補助金制度の再開、今年末にも予定されている余剰電力の買い取り制度

などで市場の成長が期待される太陽光発電システム・オール電化などの環境対応型リフォ

ーム事業を「環境・健康・価格・安心と安全」をキーコンセプトとして積極的に展開して

おります。

今般両社は、当社が保有する検索エンジンマーケティングのノウハウを提供してウエス

トホールディングスの太陽光発電システムのインターネットを活用した販売促進を包括的

に支援すること、また、両社のノウハウを活かしてその他の環境・エネルギー関連商材の

インターネットを活用した販売、環境・エネルギー関連のメディア開発等を行うことを目

的とした合弁会社の設立を内容とする株主間協定書の締結に合意いたしました。

今回の合弁会社の設立により、当社は介護・医療、住宅に続き成長が見込まれる環境・

エネルギー産業のマーケティング支援に参入し、当該分野のノウハウの蓄積と早期の収益

化・拡大を企図します。ウエストホールディングスは最先端のインターネットマーケティ

ングのノウハウを活用した太陽光発電システム・オール電化の販売促進を行うことが可能

になります。

２．合弁会社の概要（予定）

（１）商号 株式会社グリーンエネルギーマーケティング

（２）代表者 代表取締役社長 髙山雅行（※）

（３）本店所在地 東京都渋谷区渋谷二丁目１番１号青山東急ビル（当社内）

（４）設立年月日 平成21年10月１日

（５）主な事業内容

ウエストホールディングスグループが行う太陽光発電システム販売事業のイン

ターネットマーケティング支援

その他環境・エネルギー商材のインターネットマーケティングを活用した販売

環境・エネルギー関連メディアの開発、運営

（６）事業年度の末日 ９月末日

（７）従業員数 未定

（８）資本金の額 1,000万円（資本準備金1,000万円）

（９）出資比率 株式会社アイレップ 51％

        株式会社ウエストホールディングス 49％

（10）当社との関係 取締役（３名）、監査役（１名）派遣

（※）現在、株式会社アイレップ代表取締役会長（ＣＥＯ）

３．株式会社ウエストホールディングスの概要

（１）商号 株式会社ウエストホールディングス（ジャスダック市場上場）

（２）主な事業内容 “環境、健康、安全、価格”を追求した環境・リフォーム、メン

テナンス等グループ事業会社の包括的な管理

（３）本店所在地 広島市西区楠木町一丁目15番24号

（４）設立年月 平成18年３月

（５）代表者 代表取締役社長 吉川 隆

（６）資本金の額 1,961百万円（平成21年５月31日）

（７）従業員数 363名（連結、平成21年５月31日）

（８）大株主構成及び持株比率（平成21年２月28日）

吉川 隆  49.3％

白根 学 8.7％

株式会社ヤマダ電機  3.8％

株式会社もみじ銀行  3.0％

（９）当社との関係

資本関係：該当事項はありません

人的関係：該当事項はありません

取引関係：該当事項はありません

４．日程

平成21年８月11日 取締役会決議

平成21年８月11日 株主間協定書締結

平成21年10月１日 株式会社グリーンエネルギーマーケティング設立（予定）

５．業績に与える影響

本件が、当期（平成21年９月期）の業績に与える影響は軽微であります。来期以降の業

績に与える影響につきましては、来期以降の業績予想に含めて発表いたします。

以 上